DIÁRIO OFICIAL Nº 34.137 29Segunda-feira, 09 DE MARÇO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 109 DE 06 DE MARÇO DE 2020.
Nome: José Raimundo França Nunes
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 505596
CPF: 187.335.142-91
Período: 24 a 28.03.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santana do Araguaia e Santa Maria das Barreiras, Cumaru.
Objetivo: Realizar entrega de vacinas e seringas da campanha do Sarampo
2020 e rotina mês de Março
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 531050
PORTARIA Nº 110 DE 06 DE MARÇO DE 2020.

Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/ Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53.
Nome: Darley da Silva Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897522-1.
CPF: 853.959.272-04
Período: 22 a 28.03.2020
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém
Objetivo: Participar do curso de Planejamento Estratégico Aplicado à Ad-
ministração Publica promovido pelo EGPA (Escola de Governo do Pará) e
da reunião mensal de ADCs (Agentes de Desenvolvimento e Capacitação)
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 531092
PORTARIA Nº 111 DE 06 DE MARÇO DE 2020.

Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Período: 22 a 28.03.2020.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Conduzir técnicos que irão à Belém participar da reunião com
coordenadores de Tuberculose, Hanseníase, Hepatites Virais, HIV e Sífi lis
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 531101
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 108 DE 2020.
SEM EFEITO A PORTARIA Nº 071/19.02.2020.

Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita
Cargo: Colaborador Eventual.
Matrícula/Siape: N/C
CPF: 012.882.156-65.
Período: 26 a 28.02.2020.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Cumaru do Norte, Santa Maria das Barreiras e Santana do Ara-
guaia.
Objetivo: realizar monitoramento das redes de laboratórios, estratégias de
saúde e rede de atendimento de tuberculose.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 530881

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 114/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019 publicado no DOE n°
33.774 de 07/01/2019 e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.741 de 19.04.2017, publicada no DOE:
33.358 de 20.04.2017 que disciplina o Processo Seletivo Simplifi cado para
a contratação de servidor temporário.
CONSIDERANDO a necessidade de inclusão de um Membro da Procuradoria
Jurídica - PROJUR na Comissão de Processo Seletivo Simplifi cado do HOL.

R E S O L V E:
I-ALTERAR a partir de 07/01/2020 os termos da PORTARIA Nº 296/2019 –
GAB/DG/HOL de 22/04/2019 e,
INCLUIR:
LECTICIA CRUZ MARCHETTO matrícula 5950383/2 Cargo Comissionado
(Advogada)
II-Permanecer os demais termos e membros contidos nas PORTARIA Nº
296/2019 e 656/2019 de 27/08/2019.
III– Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 07/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de fevereiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 531108

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 530630 publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 34136 de 06/03/2020, que trata da Errata de
publicação do Contrato Administrativo nº 040/2020 – HOL, fi rmado com a
empresa KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA. Processo nº 2019/384127.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 531236
TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 527206 publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 34129 de 27/02/2020, que trata do Contrato
Administrativo nº 040/2020 – HOL, fi rmado com a empresa KAPA CAPITAL
FACILITIES LTDA. Processo nº 2019/384127.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 531233

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 97/2020 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta dias,
formulada pela presidência da Comissão de Sindicância Administrativo
Disciplinar - SAD, através do Processo nº 2020/86618 de 03/02/2020,
constituída pela PORTARIA Nº 827/2019 -GAB/DG/HOL de 14/11/2019.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de Relatório
Conclusivo do Processo de Comissão de Sindicância Administrativo
Disciplinar - SAD instituída pela PORTARIA Nº 827/2019 - GAB/DG/HOL
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de fevereiro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 530871

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 164/2020 – PRES/FSCMP - 02 DE MARÇO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo decreto do dia
02/05/2019, publicado no DOE Nº 33.864;
Considerando a Lei Federal no 12.527/2011 - Lei de Acesso à informação
que regula o Acesso à informação previsto no inciso XXXIII do art. 5°; no
inciso II do § do 3° do art. 37 e no § 2° do art. 216 da Constituição Federal;
Considerando o Decreto Estadual no 1.359/2015, que regula o acesso à
informação prevista nos incisos X e XXXIII do art. 5°; e no inciso II do § 3°
do art. 37 da Constituição Federal; e no inciso II do art. 29; e no § 5° do
art. 286 da Constituição do Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para responderem
as SIC`s demandadas à FSCMP:
MARCELA RIBEIRO PADILHA – Responsável SIC (Titular);
DAYVISON SANTOS DE OLIVEIRA – Responsável SIC (Eventualmente);
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE – Autoridade de Gerenciamento;
LEONARDO RIODADES DAHER SANTOS - Autoridade Hierarquicamente Su-
perior;
5 - BRUNO MENDES CARMONA - Gestor Máximo do Órgão;